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Draugiškumas Veda į Vieningą Veiklą ir Gerą Pasisekimą
Mirė Buvęs SLA Vice 

Prezidentas
Antanas Mikalauskas

Antanas Mikaulauskas
Velionis Antanas Mikalaus

kas, apie 60 m. amžiaus, iš 
Lietuvos paėjo Sobavos kai
mo, Jezno valsčiaus, Vilniaus 
rėdybos. Į Ameriką atvyko 
1909 metuose ir apsigyveno 
New Britain, Conn. Būdamas

♦ dar jaunas ir pilnas energi
jos, stojo veikti lietuvių orga
nizacijose, daugiausiai Sanda
roje. SLA nariu tapo vasario 
mėnesyje, 1913 metais.

New Britaine gyvendamas 
velionis Antanas su Antanu 
Vikriku buvo maisto produktų 
biznyje 6 metus. Į Brooklyną 
atvyko 1922 m. ir čia taipgi 
su A, Vikriku buvo maisto 
produktų biznyje irgi 6 metus. 
Prohibicijai pasibaigus, Anta
nas įsigijo aludę prie Driggs 
Ave., Brooklyne ir joje silpno
kai vertėsi. Pasitaikius progai 
su p. Stalioniu būti pusininku 
gražios gėrimų užeigos is sa
lės vadinamos The Logan Inn, 
Antanas persikėlė į šią įstai
gą prie Atlantic Ave. East 
NeW Yorke ir tame biznyje 
ir dabar buvo su kitu pusinin
ku Petru Jankum.

Gyvendamas Brooklyne ve
lionis daug darbavosi prie Vie
nybės, bendroje lietuvių veik
loje ir SLA 38 kuopoje, daž
nai būdamas jos delegatu Sei
muose. SLA Vice Prezidentu 
buvo nuo 36-to Seimo 1930 
m. iki 38-to Seimo 1934 metų. 
Taipgi tarnavo SLA Finansų, 
Kontrolės ir Politinių Kalinių 
Šelpimo Komisijose.

Buvo stiprios sveikatos ir 
energingas veikloje. Prieš 11 
mėnesių atgal, paralyžius An- 

/ tanui pakirto kairę ranką ir 
koją. Sunkiai pasirgęs pradė
jo sveikti ir pastaru laiku pats 
vairuodamas automobilių at
vykdavo į savo biznio vietą. 
Netikėtai gavo kitą, paraly
žiaus kirtį į gerklę, veidą ir 
galvą ir nuvežtas į Kings 
County ligoninę mirė lapkričio 
1 d. vakare, nubudime palik-

• damas žmoną Estellę, brolį P. 
Mikalauską ir daug giminių ir 
draugų Brooklyne ir New Bri- 
tainc.

Velionio kūnas buvo pašar
votas J. Gašvos koplyčioje, 
231 Bedford Ave., Brooklyne. 
Prie karsto buvo daug gėlių 
vainikų, taipgi ir SLA vaini-. 
kas Pillomos Tarybos vardu.

Lapkričio 4 d. po bažnytinių 
apeigų Karalienės Angelų baž
nyčioje Brooklyne, velionio 
kūnas giminėms ir draugams 
lydint išvežtas palaidoti šv. 
Marijos kapinėse, New Bri
tain, Conn.

Beširdė mirtis prašalino iš 
lietuvių tarpo patrijotą lietuvį 
ir energingą veikėją. Ilsėkis 
Antanai laisvoje Amerikos že
mėje. Likusiai žmonai, gimi
nėms jr draugams reiškiame 
užuojautą. K. J. P.

Susivienijimo Šeimai Padidėjus
Daugiau Nauju Jėgy ir Naujos Energijos

Buvusio SLA Vajaus galutina sąskaita, dar nenu
vesta, nes Vajaus pabaigoje prirašyti nauji nariai dar 
tik šio menesio kuopą susirinkimuose bus priimti ir 
Centrui pranešti. Bet jau iki šiam laikui gauti daviniai 
rodo, kad šiame Vajuje SLA šeima padidėjo virš 2,000 
nauju .narių.

Garbė Jums Organizatorės ir Organizatoriai, kurie 
energingai pasidarbavote Vajaus eigoje. Garbė Jums 
NAUJOS NARES ir NARIAI, kurie atėjote į lietuviu 
patrijotinę, labdarybės ir kultūros organizaciją ir savo 
jaunomis, gabiomis ir energingomis jėgomis ją žymiai 
sustiprinote. Sveikiname Jumis visus! . ■ 
7 Šią naują narių skaitlinę sudaro iš pirmiau, atvy
kusieji į šią šalį lietuviai, gimę ir augę šioje šalyje lie
tuviai, taipgi rasime geroką skaitlinę ir kitą tautą vyrą 
ir ląoterą, kurie vedybomis yra įėję į lietuviu šeimas ir 
kuriems leistina būti Susivienijimo nariais. Bet didžiau
sią .skaitlinę, gal trečdalį arba arti pusės sudaro iš trem
ties atvykusieji, kurie jau šiek tiek nors ir vargingai 
pradėjo įsikurti ir lietuviu tautos naudai ir garbei pa
siryžę aktyviai veikti.

Vykinkime Susipažinimus ir Susidraugavimus
Ne kiekviename kuopos susirinkime visi nariai gali 

dalyvauti. Vienus sulaiko pasitaikę nesveikumai ir kito
kį namą reikalai. Kitus sulaiko darbo sąlygos ar kitokį 
netikėtumai, tad ne visi buvusieji nariai turi pažintis 
su naujai įstojusiais.

Jeigu nebus nuspėjama šiame lapkričio mėnesyje. 
Jeigu nebus galima sekamam gruodžio mėnesyje, .kuria
me susidaro nepaprastas sąjūdis pasiruošti ir sutikti 
tradicines šventes Kalėdas ir Naujus Metus, tai bent 
po Nauji] Metą tegul nelieka nei. viena SLA kuopa ne
surengus tinkamas susipažinimo sueigas. Sueigas gali
ma rengti tokias, kokios kam yra patogiausios.

.Pageidautina viešos ir skaitlingos ^sueigos, kuriose 
galėtą dalyvauti skaitlingai visu SLA nariui kaimynai 
ir draugai, dar nesanti SLA nariais. Tegul jie tinkamai' 
susipažįsta ir susidraugauja su lietuviais susivienijusiais 
Susivienijime. Tegul jie arčiau susipažįsta, mato ir žino, 
kad Susivienijimas yra tartumei nauja Lietuviška. Res
publika išeivijoje, kurios narys turi, desėtkus ar šimtus 
draugų šiame .mieste gyvendamas ir ras ją. desėtkus ar 
šimtus nuvykęs į bile kurį miestą, plačiose Suvienytose 
Valstijose ir Kanadoje. Bile atsitikime, bile reikale ar 
.nelaimėje, jis visur ras reikalingą pagelbės ranką.

Nariais neskaitlingos kuopos, neišgalinčios rengti 
didesnius suėjimus, gali surengti šeimynišką pobūvį 
po kuopos 'susirinkimo. Čia gali turėti užkandžiu, gėri
mą ir draugišką pasikalbėjimą .su momentui pritai
kintais paįvairinimais. Tas suteiks daug gyvumo, daug 
nauji] jausmą ir atnaujins energiją ateities veiklai. To
kie šeimyninio pobūdžio pašnekesiai, kad ir mažos, vai
šės su įvairumais turėtą Imti daroma po kiekvieno kuo
pos susirinkimo. Tai bus mėnesiniai draugiški ir links
mi pasimatymai, kas paskatins narius susirinkimus ne
pamiršti ir juose dalyvauti.

Tiesa, randasi nemažas skaitlius kuopą, kurią nu-, 
meriai ir organizatorių vardai buvo nematomi buvusio 
Vajaus eigoje. Gal ją viena kita-turės po kelis naujai 
įsi rašiusius narius, o kitos neturės, bet ir joms tokie 
draugiškumo atnaujinimai ir susisliprinimai būtinai rei
kalingi. Jeigu tos kuopos nedalyvavo buvusiam Vajuje, 
tai jos galės būti akly vės ir net pirmas vietas užiman
čios busimam Vajuje. ’

Susinti Kuopu Valdybų Rinkimai
Ateinančiame gruodžio menesyje SLA. kuopos pri

renka savo valdybas. Yra SLA veikėją, kurie kuopi] val
dybose ištarnavo po keliolika metą ir pasišvintusiai tar
naus ateityje. Už tai organizacija jiems yra dėkinga. 
Rasis vienas kitas veikėjas,' kuris gyvenimo kelyje jau 
nuvargo ir pageidauja turėti įpėdinį kuopos veikloje. 
Jeigu atsiranda tokis rimtas pageidavimas, pasirūpin
kite apie tai. Ar tai sudarykite reikalingą jam patalki- 
ninkavimą jo einamose pareigose, arba kuris kitas neat
sisakomai jį pavaduokite. Yra labai svarbu ir naudinga, 
kad kuopos valdybos sąstatas būti] pilnas. Jeigu kelią 
pareigos- sudedamos vienam, tai jos labai apsunkina ir 
reikalinga veikla susitrugdo.

Klaidinga butų sakyti, kad Susivienijimo veikla 
neįmanoma bent kuriame didesniame ar mažesniame
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mieste. Visur galima ir visur turės pasisekimo, jeigu 
tik planingai bus parengta vykdinti. Visi žinome, kad 
organizacijos gerovė ir jos pasisekimai yra musą pačią 
naudai. Tad visi ir rūpinkimės būti kuopą valdybose 
pavaduojant kitus ir imkime dalyvumą. visame veikime.

Atsiranda pasiteisinančiai sakančią, kad ji ar jis 
neturi, reikalingo patyrimo toms ar kitoms pareigoms. 
Tas neprivalo būti. Tik reikia pasiryžusiai stoti ir veik
ti, o patyrimas atsiras. Reikia nepamiršti, kad randasi 
visas būrys kuopos narių, buvusią ir esamą patyrusią 
veikėją. Jie suteiks reikalingus patarimus ir4pagelbės 
bile reikale. Visi pasirūpinkime bent'kiek savo triūso 
įdėti organizacijos veikloje kas metas. Tai musą visą 
būtina pareiga.

Kuopų Finansų Sekretoriai
Veik. visoje didžiumoje SLA kuopą yra priimta, 

kad kuopos finansų sekretorius netik priima nariu mo
kesčius, juos tinkamai veda kuopos rekorduose ir .su
tvarkęs pasiunčia į Centrą, bet sykiu jis įpareigotas 
sergančius narius prižiūrėti ir ją reikalus tvarkyti.. Na
riais skaitlingoje kuopoje tokios pareigos yra neleng
vos ir susidaro sunkumai, toms pareigoms tinkamą as
menį gauti. Sakykime rasis asmuo, kuris sutiks eiti fi
nansų sekretoriaus pareigas prižiūrint nariu stovį, pa
sirūpinti ją mokesčius priimti ir Centrui pasiųsti, bet 
kuomet jam uždedamos pareigos sergančius .narius pri
žiūrėti, kuriuos reikia įvairiuose miesto daly.se atlankyti 
aprūpinant blankomis ir reikalingais patarimais, jam 
buna neišgalima. Kartais darbo sąlygos neleidžia tą at-

naują nariu prirašymui laikotarpis, šios įstojimo mo
kesties nereikia mokėti.

2. Ne tik nereikia viršuje pažymėtos įstojimo mo
kesties į apdraudą mokėti, bet dar Centras apmoka dak
tarams kvotėjams už aplikantą sveikatos patikrinimų, 
kas yra irgi labai dideliu palengvinimu organizatoriams 
ir kuopoms.

3; Organizatoriai už pasidarbavimą gauna tą patį 
atlygininią, kokis buvo duodamas pasibaigusiame Va
juje. Organizatoriai yra pripratę prie galiojančių tai
syklių ir naują nariu prirašymo sąlygą, kas irgi nema
ža palengvina darbą organizatoriams. Be to, vargiai ra
sime tokį organizatorių, kuris neturėtą jau prirengtų 
SLA narystei prospektą. Taip kad visą krūvon sudėjus, 
butų labai neišmintinga organizatoriams pertraukti nau
ją narių verbavimo darbą belaukiant kito vajaus.

Ar nebūtą tinkama, kad nariais skaitlingose kuo
pose sergančią nariu priežiūra butą, atskirta nuo finan
sų sekretorių pareigą. Tas pareigas galėtą eiti protokolui 
sekretorius arba kuris kitas valdybos narys, tas sudary
tą pareigomis pasiskirstymą, ir pasilengvinti] finansų 
sekretorių gauti.

I kuopą valdybas pasirūpinkime gauti naujai įsira
šiusius ir iš tremties atvykusius, jeigu kur reikalinga ir 
galima. Pradžioje reikalingą pagelbą ir patarimus pa
sirūpinkime suteikti. Tegul jie įeina į organizacijos 
veiklą, ir su ja tinkamai .susipažįsta. Tai išsitobulins nau
jos energijos ir gabios jėgos, kurios reikalingos ir pagei
dautinos musą organizacijoje.

Su šią metą pabaiga ir su. pasiruošimu sekantiems 
metams, visi bukime energingi ir vieningi organizacijos 
veikloje. K. J. P.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

_________________ °
Praeitą, savaitę gauta Centro raštinėje keturių 

' ganizatorią prirašyti nauji, nariai sekančiai:
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn......... .

or-

o

K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, III...................... I
Nesiskelbiantis organizatorius ...........  1
Šie naujai prirašyti nariai pasiekė Centro raštinę, 

dar prieš lapkričio mėnesio kuopą susirinkimus ir todėl 
jie priklauso rugsėjo mėnesio organizatorių veiklos kre
ditams. Tik po lapkričio mėnesio kuopi] susirinkimą 
paaiškės kiek organizatoriai pasidarbavo spaliui mėnesy
je iki Vajaus pabaigai.

J/racitą kartą prisiminėm, kad organizatoriams ne
reikėtą sustot .naujus narius verbuoti ir Vajui pasibai
gus, nes lieka galioje visos šio Vajaus taisyklės ir sąly
gom naują narių prirašymui, išskiriant tik kreditus pri
zams laimėti. Gal kai kam bus neaišku,, kodėl čia tiek 
svarbos priduodama, Vajaus taisyklėms ir sąlygoms. 
Štai del ko:

L Nauji nariai įsirašo be įstojimo/mokesties į ap
drauda, kas labai palengvina naujiems nariams ir kartu 
palengvina organizatoriams naujus narius gauti. Reikia 
atsiminti, kad įstojimo mokestis į apdrauda yra sekanti:

$100
$250
$500
$750
$1000 apdraudos įstojimo

Už
apdraudos įstojimo 
apdr atidos įst o j i mo 
apdraudos įstojimo 
apdraudos įstojimo

mokestis 
mokestis 
mokestis 
mokestis 
mokestis

2.50
3.00 
4.00 
5.00

Toliais už kiekvieną $100 apdraudos įstojimo mo
kestis yra 50 centų, tokiu budu už $5000 apdraudos įsto
jimo mokestis yra $25.00. Kol eina vajus, arba specialia
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Prirašusių bent 4 narius organizatorių veiklos da
viniai skelbiami ir kreditai papildomi kas savaite gautais 
naujais nariais ir užrašyta apdrauda.
ORGANIZATORIŲ VARDAI I

B. Keblaitienč, 352 kp., Detroit, Mich.
J. Aymamas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind,
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.
J. K., Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
P. Grybiene, 217 kp., Chicago, Ill.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, 111.
Dr. S. Biežis, 322 kp., Chicago, Ill.
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, IU.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
J. L. Rumčikas, 77 kp., Rockford, III.
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
P. Šukys, 14 kp.-, Cleveland., Ohio( {
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.

Maukus, 134 kp., Chicago, Ill.
Geo. Karsukas, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
B. Budginas, 240 kp., Chicago, ill.
F. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.
J. Dulkia, 101 kp., Paterson, N. J.
O. Miliauskiene, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio
M. Jurgeliuniene, 17 kp., Brockton, Mass.
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.

^M. Kvaratiejus, 142 kp., New Haven, Conn.
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington,
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.
J. ViiktarevičiuLS, 40 kp., Pittsburgh, Pa.
K. Gedvilai, 342 kp., Easton, Pa.
M. J. Aflukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif.
A. Šaukevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa.
R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
M. Dabrila, 57 kp., Worcester, Mass.
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn.
P. Dangis, 353 kp., Pittsburgh, Pa.
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
J. J. Krukas, 109 kp., Chicago, Ill.
F. Keslenis, 53 kp.fc Chelsea, Mass. .
D. Preidienė, 273 kp., Calumet City, Ill.
P. Aksenavičius, 136 kp., Cleveland, Ohio

‘A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
O. Zorskaite, 30 kp., Scranton, Pa.
A. Simanavičius, 214 kp., St. Louis, Mo.
M. Miščikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio
SLA 208 kuopa, Chicago, HI.
V. Valkevičius, 127 kp., Lynn, Mass.
J. A. Šunskis, 272 kp., Amsterdam, N. Y.
W. Wolf, 234 kp., Great Neck, N. Y.
A. Twaron, 135 kp., Philadelphia, Pa.
J. White, 285 kp., Linden, N. J.
A. Stankevičius, 192 kp., New Kensington,
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
V. Janulaitis, 193 kp., Toledo, Ohio
SLA 284 kp., Gary, Ind.
Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa.
John Yerus, 41 kp., Lawrence, Mass.
J. Zapolds, 122 kp., Chicago, Hl.

Nauji 
nariai
137
112
73

K.

Pa.

Pa.

63
60
60
59
59
58
54
48

. 44
42
38
37
36
34
34
34
31
30
29
27
27
26
20
20
20
18
16
13
12
12
12
12

11
10
10
10
10

9
9

9
9
8
8
7

7

6
6
6
6
6
6
5
5
5
5

5

UžraSyta 
apdrauda 
$78,950 

74,000 
52,150 
29;350 
42,100 
40,500 
28,700 
31,850 
29,100 
44,000 
42,000 
24,750 
27,65Q 
19,850 
24,350 
22,000 
20,250 
22,500 
17,909 
17,600 
17,400 
13,300 
14,150 
26,000 
19,000 
14,250 
16,000 
9,450 
8,650 

13,650 
5,750 
6,650 
9,500 
5,000 
4,850 
4,400 
6,300

> 2,600 
6,750 
5,500 
4,250 
4,200 
8,100 
7,000 
5,000 
4,500 
2,450 
4,500 
3,050 
5,250 
4,500

4,100 
3,500 
3,250 
3,000
2,850
4,750
4,000
2,850
2,150
2,000 
2,000 
2,500 
2,250
2,000 z
2,000
2,000
1,800

850
3,000
2,600
2,500 
2,200

J’s

i- 
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NA IR IŠLAISVINIMAS
nuo išlaisvinimo

Daug kartų Laisvėje R. Mi
zara su džiaugsmu ir pasidid
žiavimu rašė, kad buk tai Ru
sija išlaisvino Lietuvą. O da
bar, kuomet Amerikos valdžia 
V. Andriulį areštavo ir ren- 

z giasi pasiųsti į “išlaisvintą” 
Lietuvą, tai Laisves No. 205 
Mizara rašo:

“Mes dėl Tavo išlaisvinimo, 
Vincai, kovosime.”

Vadinasi, kuomet Amerika 
• rengiasi V. Andriulį pasiųsti į 

“išlaisvintą” Lietuvą, tai Mi
zara šaukia prie ginklo visus 
koAiunizmui viernus tarnus, 
kad Andriulį išlaisvinti nuo 
vežimo į laisvą šalį ir kad jį 
čia palikti kapitalistinėje ver
gijoje, kurią pats Mizara ir 
Andriulis šimtais kartų yra 
prakeikę.

o O o
LIETUVIŠKOS PAVARDES 
IR JŲ IŠKEITIMAI

Dirvoje net dviejose plačio
se skiltyse daroma papeikimas 
Amerikoje gyvenantiems lietu
viams už jų pavardžių pakei
timą, arba suamerikonijimą. 
Straipsnio autorius tą daro ve 
del kokio išvados:

“Lietuviškos pavardės pa
keitimas angliška (ar kokia 
kitokia, kaip dažnai per klai- 

' dą pasitaiko!) žinoma, nepa
keičia asmens lietuviško susi
pratimo, ir pakeitęs pavardę 
lietuvis gali ir toliau pasilikti 
geriausiu lietuviu. Bet jeigu 
jis lietuvių visuomenėje ma
žiau pasireiškia, tai lietuviams 
jau sunku jį beatpažinti iš jo 
naujos pavardės, kaip savo 
tautietį. Jis netenka svarbaus 
ženklo, kuris nuolat jam ir ki
tiems rodytų, jog jis yra lie
tuvis. Vis dėto tai yra tam 
tikras lietuviškos asmenybės 
nuslėpimas, kuris tik veikliu 
dalyvavimu lietuvių visuome
niniame veikime tegali būti 
tinkamai atlygintas.”

Ne visi vienokiose aplinky
bėse gyvename. Buna tokių 
aplinkybių, kad lietuviška pa
vardė, svetimtaučiams neišta
riama, kaikada nedaro garbės 
nei pačiam asmeniui, nei tau
tai. Kartais net kenkia. Jeigu, 
sakykime, Juozas Vaičekaus
kas pasitraukia nuo lietuvių 
veikimo tai kokia lietuviams 
bus svarba ir nauda žinoti jį 
kaipo Vaičekauską? O jeigu 
jis lietuvišką pavardę bus pa
keitęs į Joseph White ir įvai
riais atvejais svetimtaučiuose 
lietuviams pasitarnaus, tai jau 
jis lietuviams svarbesnis žinoti 
kaipo White, negu kaipo be
reikšmis Vaičekauskas, kuris 
pasitraukęs nuo lietuvių veik
los kaikada gali padaryti lie
tuviams negarbę. Galima pa
daryti šimtus palyginimų, bet 
Šiame klausime nėra reikalo 
ginčytis.

New Yorke randasi švedų 
kliuibas, kurio nariai jau tre
čioji karta yra gimę ir augę 
šioje šalyje. Jų pavartės ne 
švediškos ir švedų kalba ne
moka kalbėti, Bet jie visi yra 
švedai. Ne pavardėje yra tau
tiškumas.

SLA Reikalai ir Veikla
Clevelande Rengiamas Didelis 

SLA Kuopų Vakaras
Kalbės dr. M. J. Vinikas ir dr. S. Biežis ,/

Visos Clevelando SLA kuopos susitarę bendrai rengia dide
lį parengimą-vakarą. šis visų laukiamas vakaras įvyks 1950 
metų lapkričio mėn. 1.8 dieną, šeštadienį, Lietuvių Salėje.

Per šiuos metus į Clevelando SLA kuopas įstojo apie 150 
naujų narių, kurie veik visi yra naujai iš Europos atvykę nau
jakuriai. Šio vakaro metu rengėjai nori sudaryti jaukią pro
gą šiems naujiems musų broliams ir seserims susipažinti su 
senaisiais SLA nariais ir organizacijos veikėjais. Tačiau taip 
pat ir senieji atskirų kuopų nariai galės drauge pabuvoti ir at
naujinti savo broliškus ryšius. 1 Jau seniai Clevelande bebuvo 
proga visų kuopų nariams pabuvoti drauge ir drauge pasikal
bėti dienos klausimais ir musų organizacijos bendraisiais rei
kalais.

Vakaro programai ruošiamas įvairus pramoginis koncer-

SLA Antro Apskričio Suvažiavimas
SLA Antro Apskričio metinis suvažiavimas įvyks šių metų 

lapkričio 19 d., 12 vai. dieną, naujoje South Boston Lithuanian 
Citizens Association Auditorijoje, 368-372 Broadway, South 
Boston, Mass.

Apskričio valdyba kviečia visas SLA Mass, valst. kuopas 
dalyvauti šiame suvažiavime, netik tas kuopas, kurios dalyvau
ja kiekviename suvažiavime, bet ir visas kitas kuopas toliau 
esančias Mass, valstijoje. Kuopos yra prašomos atsiųsti delega
tus ir taipgi savo sumanymus ir įnešimus, nes po SLA Seimo 
yra daug svarbių klausimų aptarti. Bus išduotas apskričio val
dybos ir komisijų raportas.

Taipgi bus renkama apskričio valdyba ir įvairios komisijos 
1951 metams. Visi išrinkti delegatai prašomi pribūti laiku 12 
vai. diena.

i
Apskričio Vakarienė

Po suvažiavimo reikalų baigimo, 6 vai. vakare, virš minė
toje auditorijoje įvyks vakarienė delegatams, SLA. nariams, 
svečiams ir jų draugams, šiais metais vakarienę rengia ketu- 
rids SLA kuopos: South Bostono 43 kuopa; Bostono mo
terų 49 kuopa; Dorchesterio 359 kuopa ir Jamaica Plain 365 
kuopa. Komisijos pirmininkas L. Stasiulis pranešė, kad ši va
karienė bus viena iš didžiausių SDA istorijoje Bostone. Bus 
dainų ir šokių programas. Komitetas kviečia visus dalyvauti, 
neis tokios vakarienės nevisuomet Bostone buna, kaip ne visuo
met čia buna ir apskričio suvažiavimai.

į S. C. Budvitis,
Apskričio Vice-pirmininkas.

SLA Iždo Globėjo Juozo Maceinos Kalba, 
Pasakya Per “Margučio” Radijo Valandą

1 Susivienijimo Reikalais

tas, o SLA nariai scenos mėgėjai žada iki negyvumo visus pra
juokinti suvaidindami linksmą trumpą komediją. Šokiams jau 
numatytas ir pasamdytas labai trenksmingas orkestrai, o/pa
šokus visi galės maloniai atsigaivinti pigiame bufete.

Tačiau didžiausias šio vakaro įvykis ir staigmena be abe
jo bus Pildomosios Tarybos narių DR. M. J. VINIKO ir DR. S. 
BIEŽIO atsilankymas. Abu šie garbingi ir seni nenuilstanti 
SLA veikėjai šulai ir organizatoriai bei žymus lietuviško visuo
meninio gyvenimo naria maloniai pažadėjo .savo atsilankymu 
pagerbti musų jungtinį vakarą ir pasakyti kelis” žodžius susi
rinkusiems.

Tikimės, kad nei vienas SLA narys nepraleis progos pa
buvoti drauge su šiais didžiais musų organizacijos veikėjais. 
Taip pat tikimės, kad ir visi kiti Clevelando lietuviai savo gau
sių atsilankymu pagerbs šiuos du daug nusipelniusius lietuvius.

Bilietai į parengimą jau šiuo metu gaunami pas rengimo 
komisijos narius ir “Dirvoje”. Apskritai šis parengimas bus 
vienas didesnių įvykių lietuviškoje Clevelando visuomenėje, to
dėl niekas negali praleisti progos jame dalyvauti.

Kviečia Rengėjai.

Gerbiamieji ir Gerbiamosios:
Man yra didelė garbė ir ne

paprasta proga prabilti oro 
bangomis į jus chicagiečius. 
Atvykęs iš tolimos rytų Penn- 
sylvanijos sveikinu jus visus 
linkėdamas viso geriausio.

Mano užduotis šiuo momen
tu yra pagerbti musų didžiau
sią ir seniausią organizatiją, 
Susivienijimą Lietuvių Ameri
koje. Aš kaipo Čia gimęs, au
gęs ir mokslus ėjęs, niekados 
nematęs mano tėvų krašto 
Lietuvos, noriu tikrai pasidi
džiuoti, kad esu šios musų 
brangios lietuvių organizaci
jos nariu ir Pildomoje Tary
boje galiu dirbti jos naudai. 
Susivienijimo istorija ir gyva
vimas glaudžiai jungiasi su lie
tuvių gyvenimu šiame krašte. 
Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje gyvuodamas jau per 
lesėtkus metų palaikė lietuvy
bę čia, kad ir toli nuo Nemu
no ir Baltijos jurų krantų, 
šiuomi noriu pabrėžti, kad Su
sivienijimo įtaka kaip daugelį 
tūkstančių jaunuolių, taip ir 
man įkvėpė lietuvybės dvasią, 
kurią aš perduosiu savo vai* j 
kams. Ir tik dėka Susivieniji- | 

mo aš čia turiu progą lietuviš
kai kalbėti ir lietuvių tarpe 
dirbti lietuvišką darbą.

Senesnieji ateiviai lietuviai 
išlaikė lietuvykę Amerikoje. 
Tie tėvialiai ir motinos, daug 
jų jau paseno, daug jų jau iš
siskyrė iš gyvųjų tarpo. Ta
čiau jie paliko didžiulį turtą, 
Susivienijimą Lietuvių Ameri
koje, ir daugybę kitų patrijo- 
tinių organizacijų, kurių ver
tingumą čia negalima išskai
čiuoti. Tie nuopelnai buvo su
krauti sunkiu laibo prakaitu 
ir nepaprastu rįžtingumu. Tą 
visą reikia ne tik palaikyti, 
bet ugdyti ir plėsti.

Čionai kalbu į Amerikoje gi
musius lietuvius. Nuoširdžiai 
kviečiu juos užimti prareteju- 
siaš vietas musų pirmtakunų, 
tėvų ir motinų, kurie jau nu
keliavo į amžinastį. Taipgi šia 
proga atsišaukiu į dar gyvus 
tėvus, kad jie auklėtų savo 
vaikučius lietuviškoje dvasioje 
prirašydami juos prie SLA.

Mano brangus čia gimę bro
liai ir seserys, nenutolkime 
nuo miisų tėvų gražių darbų, 
stokime eilėn kaip vienas vyk

dyti ■ jų brangius idealus, gy
venkime ir dirbkime lietuviš
koje dvasioje. Dirva y/a plati, 
visiems vietos užteks. Bendras 
darbas yra našesnis ir sma
gesnis, o to darbo prieš mus 
stovi labai daug. Mes turime 
neišsemiamos energijos, mes 
turime gražias ambicijas. Tai 
tą visą sunaudokime gražiems, 
lietuviškiems tikslams įsirašy
dami į musų didžiausią ir se
niausią lietuvių fraternalę or
ganizaciją — Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoje, į kurį vi
si be skirtumo politinių ar re
liginių įsitikinimų gali sutilp-

Iš SLA Septinto Apskričio Kuopų 
Atstovų Suvažiavimo

Spalių 22 dieną, Lietuvių 
Piliečių Klubo svetainėje, 91 
N. Main Street, Pittston, Pa., 
įvyko Susivienijimo septinto 
apskričio kuopų atstovų suva
žiavimas.

Sesiją apskričio pirmininkas 
M. Kupris atidarė 3 valandą 
po pietų. ' .

Pirmininkas paskyrė įvai
rias komisijas ir pakvietė vie
ną kitą delegatą pakalbėti.

Kuopas atstovavo delegatai 
nuo 18 kuopų, viso 54, o su 
apskričio valdyba susidarė 62.

Apskričio sekretoriui J. Ma
ceinai neatsilankius, protoko
lus praeito suvažiavimo ir tri- 

' jų apskričio valdybos posėdžių 
perskaityti pirm, paskyrė Oną 
Miliauskienę.

Iš valdybos posėdžio proto
kolo, spėjama, praeitos vasa
ros išvažiavimas apskričiui da
vė pelno arti $300.00, bet dar 
ne visos kuopos už tikietus at- 
silynigo.

Apskričio valdyba paeiliui 
išdavė raportus žodžiu.

Iždininkas raportavo, kad 
iki šio suvažiavimo apskričio 
ižde yra $1,000.96.

Svarstyta paruošta rezoliu- 
liucija prasergėjimui SLA na
rių, kad jie vengtų pinigiškai 
remti komunistų spaudą ir da
lyvauti jų politiškame ir ki
tokiame veikime, nes toki ko
munistų veiklos rėmėjai gali 
patekti ,į JAV sąrašą, kaipo 
neištikimi piliečiai ir gali susi
laukti daug nemalonumų. Re
zoliucija priimta ir bus pa
siųsta atitinkamiems JAV pa
reigūnams.

Apie 4 valandą į svetainę 
atėjo J. Maceina, ką tik grį
žęs is SLA Pildomosios Tary
bos posėdžių Chicagoje.

J. Maceina parvežė suvagia
mo delegatams kuogeriausius 
linkėjimus nuo Pildomosios 
Tarybos, ypatingai buvo įvar
dinti adv. J. Verbalis, M. "Kup- 
ris ir V. Kamarauskas.

Nutarta pasiųsti SLA prez. 
adv. W. Laukaičiui ir Ijo žmo
nai nuoširdžią padėką! už tai, 
kad jie atvyko į apskričio iš
važiavimą.

Taip pat išreikšta padėka 
adv. J. Verbalini ir jo žmonai 
už pavaišinimą Laukaičių ir 
apskričio valdybos po pasitari
mui įvairiais . svarbiais rei
kalais Venbalių vasarvietėje.

Vienas delegatas klausia J. 
Maceiną, ką P. T. nutarė apie 
atspausdinimą SLA konstitu
cijos lietuvių kalboje. Atsaky
mas buvo gautas, kad nutarta 
paruošti spaudai naują SLA 
konstituciją, kuri sudarys 
daug darbo, o dar daugiau iš
versti į lietuvių kalbon. Prie 
dabartinio SLA Lėšų Fondo 
silpnumo, nėra galima tą ant 
greitųjų atlikti. Tas darbas 
bus atliktas kaip greit bus ga
lima.

Paklausimas kaslink SLA 
raštinės perkėlimo iš New 
Yorko į kitą vietą? Gautas at
sakymas, kad Pildomoji Tary
ba susitarė suieškoti tinkamą 
vietą.

Nutarta ir apskričio valdy
bai pavesta ateinančią vasarą 
surengti dviejuose vietose va- 
sarinius. išvažiavimus.

ti. Kiekvienas doras lietuvis 
yra pageidaujamas.

Todėl, gerbiamieji, baigda
mas, prašau ir raginu kiekvie
ną čia gimusį lietuvį ir lietu
vaitę įstoti į šią musų garbin
gą organizaciją. Žinokime, kad 
juo Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje bus skaitlingesnis 
nariais ir bendrai stipresnis, 
tuo jis atneš mums patiems 
daugiau naudos omerikoniška- 
mę gyvenime. Tuo galėsime 
savo lietuvišką ir kultūrišką 
veiklą daugiau praplėsti ir 
ryškiau prisidėti prie šventos 
kovos už musų motutės tėvy
nes Lietuvos išlaisvinimą.

Su širdinga padėka, ačiū vi
siems.

Juozas Maceina.

Taip pat nutarta ir valdy
bai pavesta surengti žiemos 
metu kokį nors parengimą.

Kitą parengimą nutarti su
rengti SLA Tautinės Fondaci- 
jos finansavimui.

Apskričio valdybon išrinkti 
tie patys asmenys, tik vieton 
neatsilankiusio iždo globėjo J. 
Katiliaus, išrinktas J. Ivanau
skas.

Sesiją baigus, Lietuvių Ra
dijo Valandos dainininkės Ona 
Kuprytė ir Petronė Grimaily- 
tė, pianu akompanuojant po
niai Mras ir lelegatams prita
riant, sugiedota Lietuvos him
nas.

Sesijai pasibaigus, delegatai 
susėdo prie stalų, apkrautų 
įvairiais skaniais valgiais ir 
gerai pasisotino nuplaudami 
valgį šaltu alum.

Po vakarienei ' tos pačios 
dainininkės ir pianistė , prisi
dedant Lietuvių Radijo Valan
dos dainininkui J. Jonuškai, 
pavieniai ir visi bendrai pa- 
daių/vo delegatus ir svečius 
žavėjau čių dainų, taip kad 
klausytojai jautėsi kaip dide
liam koncerte.

Programai pasibaigus, pirm. 
M. Kupris pakvietė pakalbėti 
A. Miliauską, J. Ivanauską, J. 
Jonušką, adv. J. Verbalį ir S. 
L. A. iždo globėją J. Maceiną.

* Tūli delegatai išsitarė, kad 
už tokį pavaišinimą delegatų 
apskričio valdyba užsitarnauja 
didelės padėkos ir pagarbos.

A. Galindas.

Grand Rapids, Mich.

SLA 60 Kuopa Rengia 
Kalakutų Bankietą

SLA 60 kuopa rengia kala
kutų. bankietą šių metų lap
kričio 11 dieną, švento Petro 
ir Povilo svetainėje, 1408 Ha
milton Avenue.

Su panašiais parengimais S. 
L. A. 60 kuopa yra gerai pa
garsėjusi, nes ji per daug me
tų rengia kalakutų bankietus 
ir atsilankiusieji svečiai ir 
viešnios būna patenkinti mu
sų parengimais. -

Bilietus parduoti į bankie
tus nėra sunku, nes žmones 
juos peųka ir dalyvauja, todėl 
šiemet paimta didesnė šv. Pet
ro ir Povilo svetaine, kad ga
lėtų daugiau publikos dalyvau
ti ir galėtų maloniau laiką 
praleisti.

Butų labai malonu, kad kuo- 
daugiausia dalyvautų musų S. 
L. A. nariai. Bus skanių val
gių ir gėrimų, o taipgi gera 
muzika šokiams, tai mylintie
ji busite patenkinti.

Virėjos bus musų kuopos 
darbščios narės, kurtos visuo
met parengimuose dirba ir 
skanius valgius pagamina. Jo
mis yra M. Zigunienė ir V. 
Jankauskienė.

Taigi dar kartą primenu ir 
kviečiu visus SLA 60 kuopos 
narius ir geros valios lietuvius 
dalyvauti musų metiniame 
kalakutų bankiete, o aš užtik
rinu, kad turėsite gerą laiką.

Bilietus įsigykite iš anksto, 
nevėliau lapkričio mėn. 8 die-

, nos pas sekančias rengimo 
komijos nares:

Mrs. Morta Zigynas, telefo
nas 93665

Mrs. Gang, telefonas 77880 
Mrs. F. Edkins, telefonas G.

•L. 68769.
, Iki pasimatymo SLA 60 
kuopos bankiete lapkričio 11 
dieną

Felicija Edkins, 
SLA 60 kuopos pirm.

Greenfield, Mass.
SLA 297 Kp. Susirinkimas

SLA 297 kuopos kas du mė
nesinis susirinkimas įvyks sek
madienį, lapkričio mėnesio 12 
dieną, 2 valandą po pietų, 
Veteranų Salėje, ant trečio 
aukšto. Groves Ortlet krautu
vės randasi tame name. Yra 
elevatorius, bet galite lipti į 
viršų laiptais.

Turėjome pakeisti svetainę, 
nes senoji vieta yra užsidariu
si.

Kviečiami visi brangus na
riai dalyvauti, nes yra svar
bu, kad visų narių duoklės 
butų užmokėtos ir aptarti kuo
pos reikalai. Jeigu del kokios 
priežasties negalite dalyvauti 
susirinkime, tai priduokite pi
nigus sekretoriui.

A. Dėdinas,
SLA 297 kp. sekr.

Chicago, Ill.

SLA 208 Moterų Kuojios 
Metine Pramoga 
Lapkričio 14 d.

Jau atėjo rudenėlis, užsibai
gė vasaros piknikai ir visu 
smarkumu prasideda įvairus 
parengimai svetainėse.

Vieną tokių metinių pramo
gų rengia SLA 208 moterų 
kuopa. Tai bus kortų ir kau
liukų lošimo vakaras, lapkri
čio 14 d., Dariaus ir Girėno 
svetainėje, 4416 So. Western 
Ave. Kaip visados, bus durų 
prizai, dovanėlės prie kiekvie
no stalo ir kitos puikios dova
nos.

Nėra reikalo daug kalbėti 
apie 208 kuopos parengimus. 
Visi kurie praeityje lankės ži
no, kad tokie parengimai yra 
linksmi ir visuomet yra gražių 
dovanų laimingiesiems.

Kuopietės laukia ne tik vi
sų senų draugų, rėmėjų, bet 
kviečia ir naujšai atvykusius 
lietuvius dalyvauti kuopos pa
rengime lapkričio 14 d. Ši 
SLA 208 moterų kuopa užsi
tarnauja parėmimo, nes kuopa 
prisideda prie lietuvių labda
ros ir kultūros reikalų.

Malonėkite pasižymėti ant
radienio vakarą, lapkričio 14 
d ir dalyvauti 208 kuopos kor
tų ir kauliukų lošimo pramo
goj. Įėjimas įskaitant ir tak
sus tiktai 75c. Lauksime.

Nare.

Wilkes Barre, Pa.

ŠIA 115 Kuopos Susirinkimas

SLA 115 kp. mėnesinis su
sirinkimas įvyks lapkričio 12 
d., lenkų veteranų name, 287 
E. Market St., Wilkes Barre, 
Pa., antrame aukšte. Vieta vi
siems patogi ir švari. Visi na
riai yra kviečiami dalyvauti ir 
užsimokėti duokles, kad sek
retoriui nereikėtų vaikščioti 
po namus.

ŠIA 115 kp. valdyba.

Ansonia, Conn.

SLA 66 Kuopos’ Susirinkamas

SLA 66 kp. metinis susirin
kimas įvyks šių metų lapkri
čio 12 2:30 vai. po pietų,
lietuvių bažnytinėje salėje. 
Visi nariai ir nares malonėgite 
dalyvauti susirinkime, nes yra 
daug svarbių reikalų apsvars
tyti. Taipgi bu’s renkama SLA 
66 kuopos valdyba 1951 m.

Po susirinkimu bus draugiš
kas pasikalbėjimas su užkan

džiais ir šaltu alučiu.. Taigi 
dar kartą kviečiu visus daly
vauti.

J. Radzevičius, 
SLA 66 kp. sekr. r

Pittston, Pa.

ŠIA 7 Kuopos Susirinkimas

SLA 7 kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, lapkričio 12 
d., 2 vai. po pietų, L. Piliečių 
Kliubo salėje.

Susirinkime bus aptarta vi
si reikalai prisiruošimui prie 
rengiamos’ gruodžio 2 d. deš
rų ir kitokių skanių valgių va
karienės. Nariai prašomi atsi
lankyti ir pasiimti tikietus 
sau ir savo draugams.

A. Gaiinskas,
ŠIA 7 k p. sekr.

Cambridge, Mass.

SLA 371 Kuoįm>s Veikla

SLA 371 kuopos susirinki
mas įvyko spalio 13 d., kuris 
buvo vedamas paprasta tvar
ka.

Skaitytas laiškas iš antro 
apskričio, kviečiantis išrinkti 
delegatus į apskričio metinį 
suvažiavimą . Laiškas priim
tas ir išrinkti trys delegatai: 
A. Streckis, Jr., A. Maskevi- 
čius ir A. K. Martin.

Antras laiškas skaitytas 
SLA 352 kp. nelaimingojo na
rio A. Lesinavičiaus. Laiškas 
priimtas ir iš kuopos iždo pa
aukota $7.60.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks lapkričio 10 dieną, 
priprastu laiku ir priprastoje 
vietoje. Visi nariai ir narės 
kviečiami dalyvauti ir pagy
vinti-kuopos veiklą, nes visų 
nartų pareiga rūpintis savo 
organizacijos reikalais. Taipgi 
užsimokėkite mėnesinius mo
kesčius, kad neliktumėte su
spenduoti.

A. K. Martin, 
SLA 371 kp. sekr.

Manchester, Conn.

Mano Padėka Visiems

Pirmiausiai noriu padėkoti 
apskričio pareigūnams ir de
legatams už išrinkimą manęs 
Susivienijimo ketvirto apskri
čio organizatore. Aš bandysiu 
man pavestas pereigas geriau, 
atlikti sekančiais metais.

Dabar aš noriu padėkoti 
komisijai, kuri pagelbėjo man 
suruošti pietus. Dauguma ko
misijos narių buvo moterys, 
kurios pagamino skanius pie
tus, kaip tai: mano motina 
E. Zorskienė, p. B. Cemirkienč 
ir p. O. Davidavičienė. Taipgi 
mano sesutė T. Smith ir nau
ja nare p. Marcin atliko gerą, 
darbą prirengdamos stalus 
pietams. Daug pagelbėjo ir 
vyrai p. Tvaronaitis, J. Užu
pis ir H. Smith.

Visiems, kurie kuo prisidėjo 
prie pietų suruošimo ketvirto 
apskričio suvažiavimo metu, 
aš dar kartą nuoširdžiai dė
koju.

M. Zorskiute,
SLA 207 kp. sekr.

.Pirkite Jungtinių Amerikos 
Valstybių Taupymo Bonus ir 
užtikrinkite Amerikai ir sau 
laisvę. Taipgi pirkdami bonus 
užtikrinsite savo sunkiai už
dirbtiems pinigams saugumą 
ir gausite geresnį nuošimtį ne
gu lytur dabartiniu metu yra 
mokamas. Taigi pasinaudokite 
šia proga ir šio vajaus metu 
įvesdinkite savo pinigus į J.
Ai V. Taupymo Bonus.



Lapkričio 10, 1950

jas

$49,529.35

61,200.39

$34,539.02
5,178.60

$39,717.62
3,199.90

$17,484.44
1,120.90

ibet

$20,742.96
rei-

paskolos ant

m.

109,308.23

6,212.41

3,404.65

gr.

gr.

Viso

61.0660.45

* $11,937.75$17,350.00Viso

&

nrc

$62,741.44
62,567.39

$89,521.04
4,900.81
1,982.34
6,384.85

18,695.84

ŠIA Kainavo 
$117,859.32

Išlaidos 

$19,634.97 
15,088.88

$15,950.02
_ 1,935.13

$81,354.46
55,449.48

$37,947.25
3,408.23

Liko bal. fonde gr. 31, 1948 $34,539.02
Fondas užaugo per 1948 m.
Fondas užaugo per 1949 m. __

Uždarbis 

$11,050.09 
9,692.87

Viso
Išlaidos (1948)

i(Mort.) 
(Dis.) 
(Juvenile) 
i(Misc.) 
'(E&cp.)

$30,537.08
1,436.36
5,266.52
4,839.16

2,484.37
7,256.41
1,411.55
2,860.70

907.68

31, 1948
(1949)

Viso __ ________
Išlaidos 1949 metuose

$5,677.10
$2,664.45

Pašaipos

Viso
Išlaidos _ _

Gal. balansas gruodžio 1948 m. 16,888.10
Įplaukos 1949 m. ________ _ 45,853.34

Viso ___________
Išlaidos 1948 metuose

31, 1949

Metai

1948
1949

1948
Pildomos Tarybos algos_ $8,100.00
Centro darbininkų algos __ 11,820.66

__ $22,585.51
50,243.73
35,623.73
31,076.38

Traukiniai, vieš
bučiai ir kitos 
išlaidos per 

du

IR IŠLAIDOS Taupymo Sąskaitoje 

First National Bank
Mahanoy City, Pa.

1918 m.

Balansas įgruod*. 31, 1947 m. $12,705.54
Duoklės --------------------  2,944.48
Nuošimtis _________ 300.00

1918 
$6,091.91

— $106.08 
___ 392.58 
___ 147.50 
____58.64

Balansas gruodžio 31
Įplaukos (1948) »

Viso
Deficitas
Deficitas

VIRŠININKŲ IR KOMISIJŲ ALGOS

1948 ir 1949 m.

TĖVYNĖS FONDAS
Įplaukos 

$10,618.09
10,823.12

m.
m. .
m. .
m.

$36,517.72
$2,344.13

1,978.70

LĖŠŲ FONDAS

Balansas gruodžio 31, 1947 m. $15,709.39
Įplaukos 1948 metais ________ 65,645.07

$347.80
_ 227.30
_ 267.06 !Balansas gruodžio 31, 1949 __ $174.05

(Lėšų (Fondas susidaro iš sekamų skaitlinių:
Lėšų ___________________  $174.05
Kareivių Fondas _________  683.95
Konversijos Fondas____  18,799.61

Balansas gruodžio 31, 1948 m. $25,904.98
Tėvynės deficitas 1948 m.___  9,016.88

$4,322.83

STOVIS ĮVAIRIŲ FONDŲ RANKOSE 
PABAIGOJE METŲ

$21,441.21 $34,723.85
1948 metuose buvo __ $9,016.88
1949 m. sumažėjo iki __ 4,265.76

Liko Fonde gruoddžio 31 d. $14,014.89
KONVERSIJOS FONDAS

Įplaukos į Lesų Fondą:
1945
1946
1947
1948

Susivienijimo Liet. Amerikoje Seimo Protokolas Ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

ŠIA 46-TO SEIMO, ĮVYKUSIO BIRŽELIO 26-30 DD 
1950 M., LORD BALTIMORE HOTEL.

BALTIMORE, MD.

^Tęsinys sekretoriaus raporto)
Pasiremiant čion raportuojamais daviniais ir pa

siremiant patyrimais ilgų metų Susivienijimo vadovy
bės darbuose ir pasiremiant plačiu susipažinimu su 
Susivienijimo kuopų ir apskričių darbais ir SLA narių 
ir veikėjų nusistatymų ir taipgi turėdamas plataus 
patyrimo ir žinių apie įvairių Valstijų Apdraudos Įsta
tymus liečiančius fraternales organizacijas ir įvairių 
Valstijų Apdraudos Departamentų praktikuojamą nu
sistatymą link fraternalių organizacijų, aš asmeniniai 
esu tiek įsitikinęs į SLA gerą ateitį ir jo stiprumą, kad 
jeigu iki sekamo Seimo jokios nenumatytos priežastys 
skaudžiai nepakeis dabartinio SLA stiprumo stovio, tai 
sekamam Seimui galėsiu pasiūlyti planą, kad dalį SLA 
turto pertekliaus išdalyti .SLA nariams kaipo dividen
dą. Tokį dividendą galėsime panaudoti tokiems orga
nizacijos tikslams arba galėsime nariams suteikti to
kioje formoje kokioje Seimas nutars —■ pavidale duok
lių kreditų, pavidale kalėdinių dovanų ar tokiam pa
vidale kokį nariai ir Seimas nustatys. Spėliojo, kad 
tokia SLA nariams dovanėlė galės siekti net apie kvo- 
terį milijono dolerių.

Širdingai dėkoju SLA nariams už pareikštą rin
kimuose man pasitikėjimą. Savo pareigas eidamas 
visuomet stengiausi atlikti SLA darbus nuoširdžiai, 
tesingai, bešališkai. Visada turėjau mintyje SLA kul
tūrinius, labdaringus, tautinius ir socialius tikslus ir 
niekad nepamiršau, kad Susivienijimas yra įkurtas 
SLA narių ir lietuvių gerovei, kad juos, reikalui kilus, 
dvasiniai ir medžiaginiai šelpti, raminti. Prisiminda
mas ir didžiai įvertindamas tokį platų SLA narių man 
suteiktą pasitikėjimą pereitais rinkimų balsavimais, aš 
šiuomi pasižadu ir ateity dirbti, kiek jėgos leis, Susi
vienijimo narių ir Lietuvos naudai, gerovei ir garbei.

Reiškiu nuoširdžios padėkos SLA veikėjams ir 
kuopų valdyboms, kurie, neieškant jokio asmeninio 
pelno, vaduodamiesi vien tik fratemalio broliškumo 
pagrindais, neatsižvelgiant į besiaučiančias karo sun
kenybes, be paliovos dirbo, organizaciją augino ir na
rių pasitikėjimą ir pasitenkinimą palaikė. Ačiū už jų 
draugingą bendradarbiavimą su Centru. Visų dau-, 
giausiai, tačiau, noriu padėkoti musų kuopų finansų 
sekretoriams. >Jų sunkus, mažai atlyginamas darbas, 
jų sumanus, draugingas ir taktingas tarp in ink avimai 
tarpe Centro sekretoriaus ir eilinių narių išaugino 
draugingos nuotaikos santikius, kuriais galima tik gė
rėtis ir džiaugtis.

Dėkoju ir Jums gerbiamieji seimo Delegatai už 
Jūsų pastangas atvykti į seimą. Dabar Jus esate vy
riausieji Susivienijimo ' ^šeimininkai. Jūsų paaukotas 
laikas, pinigas ir darbas tegul atneša kodidžiausią dva
sinę ir medžiaginę naudą* Jums ir Susivienijimui Lie
tuvių Amerikoje!

M. J. Vinikas, '
SLA sekretorius.

SLA 11 kp. delegatas T. Matas įneša, 21 kp. de
legatas J. Ambroze pariame, kad SLA Iždo Globėjų 
raportas butų priimtas kaip išspausdintas Seimo Dar
bų Knygoje, pusi. 136-147. Įnešimas ir kartu Iždo Glo
bėjų raportas vienbalsiai priimtas ir visi Iždo Globėjų 
atlikti darbai ratifikuoti.

SLA Iždo Globėjų Raportas
Keturiasdešimt šeštam SLA Seimui

| Birželio 26 d., 1950 m., Baltimore, Md.

Gerbiami Kuopų Atstovai:
Mums SLA iždo globėjams yra malonu pranešti, 

kad savo pareigas atlikome nuodugniai ir čia pateikia
me musų raportą.

Šis raportas apima 1948 ir 1949 metų laikotarpį. 
Knygas ir rekordus Centre patikrinome už kiekvieną 
metą atskirai taikydami darbą atlikti po Pildomosios 
Tarybos pavasarinio suvažiavimo.

Smulkiai patikrinome kiekvieną išlaidą iš Lėšų 
Fondo. Taipgi peržiūrėjome, ar išmokėjimai ir iš visų 
kitų fondų yra pagrįsti dokumentais, kvitomis, įsakais 
ir tt.,kurių šimtus prisiėjo patikrinti. Patikrinome vi
sas įeigų ir išlaidų skaitlines taip vadinamojo “Petty 
Cash” fondo. Palyginome bankų mėnesinius raportus 
su bankų knygomis, taipgi patikrinome centro knygo
se įrašytas sekuracijas ir palyginome jas su Mellon 
Bank sekuracijų sąrašu.

Mums yra džiugu, kad viską radome geroje tvar
koje.

Sekamai pateikiame svarbesnių fondų ir Susivie
nijimo sąskaitų aprašymą:

BONDSAI IR ŠERAI 
Sekuracijos 
Book

1948
$903,773.44 

etc. 24,111.73 
310,277.50 
621,706.30 * 

34,150.00

U. S. Treasury 
‘ Cities & States,
Railroads
Public Utilities
Industrials

Viso
Liet. Auditorijos

Value 
1949 

$827,500.00 
74,111.73 

310,277.50 
698,674.60 

59,587.50

Market 
1948 

$899,850.00 
23,000.00 

300,230.00 
597,620.00 

18,800.00

Value 
1949 

$844,050.00 
77,500.00 

301,560.00 
710,530.00 

44,050.00

$1,894,018.97 $1,970,151.33 $1,839,500.00 $1,977,690.00
$15,000.00 $15,000.00 $3,750.00 $3,750.00

$1,909,018.97 $1,985,151.33 $1,843,250.00 $1,981,440.00

UŽ Bondsus Nuošimčių Įplaukė Sekančiai:
$48,166.35
53,652.10

1948 m.
1949 m

Viso
4

___ s
Į A . * '' ,

Nuošimčiai pagal įvairius fondus įplaukė
1948

.Pomirtinių Fonde ______  $42,517.87
Pašalpos Fonde__________  4,223.75
Jaunamečių skyriuje_______  300.00
Našlių ir Našlaičių Fonde__ _ 300.00.
Subrendusių Nuošimčių____  790.88
Paskolų Nuošimčiai ___ ____ ' 33.85

sekančiai: 
.1949

$47,369.36 
4,455.00 

212.50 
612.50 
959.34 
43.40

Viso ___ $48,166.35

ir viešojo aptarnavimo įmonių.
pastaruosius du metu nuošimčių įplaukė už
$26,842.31. daugiau negu per pirmesnius du

$53,652.10
Nustatyta vertybė i(Book Value) SLA įvairių se

kuracijų 1949 metų pabaigoje buvo $1,970,151.33. Tai 
rodo, kad per 1948 ir 1949 metus dar buvo pripirkta 
įvairių sekuracijų už $237,150.34 — didžiuma gele
žinkelių

Per 
bondsus 
metu.

Šerų SLA turi tik Chicagos Lietuvių Auditorijoj 
('Lithuanian Community Center) už $15,000.00, kurių 
manketo dabartinė kaina yra $3,750.00. Dabar šią įs
taigą tvaiko lietuviškosios organizacijos ir reikalai 
eina geryn, nors nuošimčių šėrininkams dar neišgali 
mokėti.

Gruodžio 31,
Gruodžio 31,

MORGIČIAI
Skaitlius

1948,
1949,

57
52

Investinento suma

$216,791.00
198,686.50

metuVisas uždarbis per du
Paskolos ant namų neša 4 iki 5 palūkanų nuošim

tį. Kai kurie skolintojai skolą atmoka tai dalinai, tai 
pilnai anksčiau negu reikalinga. Visos 
namų yra tvarkoje.

NUOSAVYBES
1918

Nuosavybės 7 
Parduota Kontrakto 
pagrindu , 3

ŠIA Kainavo
$121,186.10

116,570.96

1949

6

10 $237,757.06 8 $227,167.55
Nuosavybės davė nuostoliiĮ 1948 m. $2,715.46 
Nuosavybės davė nuostolių 1949 m. 220.79

SLA faktinai turi 6 nuosavybes, gruodžio 31 d., 
1949 m., bet knygos rodo kaipo musų nuosavybes ir 
tas, kurios yra parduotos kontrakto pagrindu. Kai ku
rias nuosavybes* parduodant SLA įsigijo pelno, o ant 
•kai kurių buvo ir nuostolių.

i Uždarbid ant likusių nuosavybių negalima jau 
daug sulaukti, nes randos užšaldytos, o medžiagos ir 
darbininkų algos ir tt. gerokai pakilusios. Ne visais 
metais galima parodyti uždarbį ant namų.

Rašant šį raportą jau parduota 10742 S. Michigan 
Ave. krautuvė. Tokiu bildu SLA (beturi penkias nuo
savybes, būtent: 818 W. 18th (St., 3405 S. Lowe Ave. 
ir 1534 N. Oakley Blvd. Chicagoje; 307 W. 30th St. 
(Centro namas) New Yorke ir 128 iS. Main St., Atlan
tic City. Yra dedamos nuolatines pastangos parduoti 
likusius Chicagoje namus, ne už bile kokią kainą, bet 
už tiek, kad išeitų SLA naudai.

Viso

Balansas
Įplaukos

POMIRTINIŲ FONDAS

nuo 1947 metų_ $2,160,981.83
1948 metais_____  218,685.33

Viso l___________
Išlaidos 1948 metais

$2,379,667.16
__ 210,059.60

Balansas 1948 metų_____ $2,169,607.56
Įplaukos 1949 m. ________$251,229.27

Viso ________
Išlaidos 1949 metų

Balansas 1949 metų_____ $2,271,890.20
Pomirtinių Fondas Užaugo 1948 m. $8,625.73
Pomirtinių Fondas Užaugo 1949 m. 102,282.64

Viso

$2,420,836.83
._ 148,946.63

$110,908.37
Pomirtinių Fondą radome labai gerame stovyje. 

Nors 1948 metai nebuvo taip geri, nes išmokėta daug 
pomirtinių, vienok liko perteklius $8,625.73. Sekanti 
metai, tai yra 1949, pagerėjo, nes pomirtinių išmokėta 
$61,112.97 mažiau negu 1948 metais, o įplaukos padi
dėjo $32,543.44. Tokiu budu pomirtinių fondas 1949 
metais paaugo $102,282.64. Iš viso per du metu po
mirtinių fondas padidėjo $110,908.37. ši suma atvaiz
duoja rezultatą pakeltų duoklių po pirmų metų ope- 
ravimo pasibaigus konversijai.

Balansas
Įplaukos

LIGOJE PAŠALPOS FONDAS 

nuo 1947 metų $169,988.46
1948 metais______  55,077.90

Viso _______ —
Išlaidos 1948 metais 
Balansas 
Įplaukos

$225,066.36 
_ 60,755.00

1948 metais_____ 164,311.36
1949 metais___ ____55,171.45

.Viso__
Išlaidos 1949 metais

$219,482.81
_ 52,507.00

1949 metais $166,975.81 
metuose fondo deficitas —

Balansas
1948
1949 metuose fondas padidėjo------

Per 1946, 1947 ir 1948 metus Ligoje

• Fondo skaitlinės rodo geroką nedate'klių sulyginus įp
laukas ir išmokėjimus tuose metuose. Nors 1949 me
tais uždarbio liko $2,664.45, šis mažas uždarbis nepa
teisino fondo gero stovio valstijų Apdraudos Depart- 
mentams. Jie reikalauja padidinimo rezervų, užtikri
nimui saugumo nariams ne tik dabartiniame laike, 
ir tolimoje ateityje.

Viso gruodžio 31, 1949 m. $19,657.61
Nors yra bandoma laikytis griežto taupumo, 

kalui atsirandant prisieina turėti išlaidų. Laike konver
sijos nebuvo galima išvengti ilgesnių Pildomos Tary
bos posėdžių ir komisijų suvažiavimų. Atsirado ir įvai
rių nepaprastų reikalų, kaip tai Tautos veikla, tremti
nių gelbėjimas ir tt. Pasikeitė ir darbininkų algos. Ne
toli pusė tiesioginių SLA išlaidų eina darbininkų ^ofi
so ir Tėvynės) algoms, raštinės užlaikymui ir Tėvy
nės spausdinimui.

Neišvengiamas ir stambias išlaidas sudaro ir Ak
tuaro bilos, kuris tvarko legališkus reikalus patenkini
mui Insurance Departmentų reikalavimų, federaliniai 
mokesčiai ir valstijų apdraudos departmentų ekzami- 
nacija. Buvo laikai, kada viršuje minėtų išlaidų nerei
kėjo daryti, ir tai buvo nelabai seniai.

Išmokėjimai, kurie sudaro musų kasdieninį verslą: 
1949 

$9,850.00 
16,408.20

Nors bendrai viskas gerokai pakilo, o ypač dar
bininkų algos visame krašte, tačiau kai kurių viršinin
kų algos SLA palieka tokios, kokios buvo nustatytos 
1936 metais, o dienpinigių $8.00 už. dienos darbą.

Analizuojant Pildomos Tarybos atliktus darbus, 
ypač konversijoj, tautiniuose reikaluose, kaip tai Lie
tuvos išlaisvinimo, gelbėjime lietuviams atvykti iš 
tremties, šelpime tremtyje esančių lietuvių ir tt., pri
sitaikyme prie visokių naujų valdiškų patvarkymų ir 
reikalavimų, Tarybos nariai už tokias mažas algas ir 
palyginamai kelionės išlaidas pasišventusiai dirba lie
tuvių organizacijos labui. Hotelių kainos, geležinkelių 
kainos ir pragyvenimas yra augščiausios ir prie jų da- 
sideda taksai. Ką Taryba gauna kaipo išlaidas, 
visas išmoka ir dar prideda.

KOMISIJŲ IŠLAIDOS 1948 IR 1949 M.
Kontrolės Komisijai:

K. J. Kalinauskui
S. Gegužiui___ _
J. Bučinskui___
J. Trečiokui____

Įstatų Komisijai:
Dr. A. Motvidui _
K. J. Semaškai __
S. E. Vitaičiui

Apšvietus Komisijai:
Dr. P. Grigaičiui ____________  $485.52
M. Valdytai ____________________ 95.00

Legaliam Patarėjui ir Legalioms Reikalams:
Adv. J. R. Veribaliui ___________$447.20
Adv. J. Lapattai___ *._____ (___  300.00 \
A\tuarams ____ T___________ 6,574.42
Standard ir Poors__ ?________ 1,500.00

Valstijų Ekz. ir valst. duoklėms___  3,092.08
Balsų Skaitymo Komisijai ______  210.00 .

NAŠLIŲ IR NAŠLAIČIŲ FONDAS
1949

$14,014.89 
2,857.05

* 612.50

$16,363.54

Viso ____________  $19,920.66
Kelionės ir sugaištys _____  9,894.44
Paštas,-exp., Tel. ir Telgr. etc. 2,264.11 
Tėvynės spausdinimas ___  10,571.63
Redaktoriaus ir darb. algos __ 9,065.34 
Organizatoriams ____
Konversija _________
Soc. see. ir Unemploy.
Randos ____________
Daktarams _________
Insurance Departamentams_  2,793.08
Notaro, Aktuaro ir Legalis_  4,526.22
Centro raštinės medžiaga  820.59 
Sugrąžintos duokles _______ 49.56
Mišrus, Kaucijos, Standard ir
Poors, Kareivių duoklės, 
typewriters, etc. __________  5,217.37
Sekuracijų apdrauda ir prižiū
rėjimas ____________________ _____ -*

$26,258.20
4,426.26
1,613.98
7,943.88
7,145.00
1,416.80

1,705.32
2,122.28

746.95
299.00

2,566.10
302.55

82.12

Viso___ ________________ $139,529.35
Sugrąžinta paskola mišriam fondui 10,000.00

Liko __________________  $129,529.35
Išlaidos tiesioginiai ir netiesioginiai su
Konversijos reikalais______
Konversijos reikalams po 
užšaldymo Konversijos fonde

Dviejų metų trukumas sudaro $13,282.64
Nežiūrint ką darysime, kaip planuosime, nėra ga

lima išleisti Tėvynę už tas duokles, kurias nariai moka 
į Tėvynės Fondą, tai yra 7 centus į mėnesį. Per daugelį 
metų Lėšų Fondas padengė Tėvynės išlaidas. Žymiai 
pakilo višų spaustuvės medžiagų kainos ;(popiera ir 
tt.), o narių duoklės į Tėvynės Fondą vis tos pačios.

Buvo dėtos visos pastangos vykinti taupumą. Ir 
jau 1949 m. deficitas sumažėjo per puse to, kas buvo 
1948 m. Redaktorius dabar ne tik redaguoja, bet ir 
sustato' laikraštį už tą pačią algą. Jam pagelbsti ki
tais Tėvynės darbais K. J. Paulauskas. Dar nėra tiek 
mažai darbininkų dirbę prie Tėvynės leidimo kaip šiais 
laikais.

Viso ____________________________  $110,730.74
Liko ;(užšaldyta Lėšų Fonde) _____  $18,799.61
Konversija senų N. F. C. polisų buvo faktinai 

baigta 1948 m. ir atlikę pinigai, kurie buvo paskirti 
tam fondui, buvo užšaldyti. Bendra suma $139,529.35 
iš visų šaltinių įplaukė konversijos darbui. $10,000.00 
buvo pasiskolinta iš mišraus fondo. Nariai viso sumo- 
jkejo $129,529.35 — tai buvo pirmo meto duoklės nuo 
naujų polisų. Šie pinigai nors buvo įdėti į Lėšų Fondo 
sąskaitą, vienok buvo dezignuoti knygose atskirai ir 
buvo vartojami konversijos darbams ir darbams suriš
tiems su konversija.

Po tokios dezignacijos buvo perkelta $90,000.00 
iš Lėšų Fondo į konversijos fondą, kad butų galima 
tęsti konversijos darbus. Iš šiiį $90,000.00, $71,200.39 
buvo aktualiai išleista konversijos darbams. Į šią su
mą įeina ir $10,000.00, kurie buvo sugrąžinti j mišrų 
fondą.

Prieš atskyrima konversijos fondo nuo lėšų fon
do, dalis jau buvo išleista tai yra $49,529.35 konversi
jos darbams, sąryšije su ekstraordinariais darbais ir 
darbais, kurie išaugo iš konversijos reikalų.

‘ MIŠRUS FONDAS . 
1947 $32,194.89 

5,752.36

1949 

$6,152.97

Prezidentui W. F. Laukaičiui 
Vice Prezidentui P. Dargiu! 
Sekretoriui M. J. Vinikui 
Iždininkui K. P. Gugiui 
Iždo globėjai E. Mikužiutei 
Iždo globėjui J. Maceinai 
Dr. kvotėjui S. Biežiui

Alga už 
du metu 

$2,300.00 
400.00 

9,850.00 
3,600.00 

400.00 
400.00 
400.00

metu

$2,236.01
1,875.95
2,707.20
1,030.51
1,309.69

979.54
1,798.85

Nuošimtis_____
Čekių sąskaitoje
Philadelphia, Pa.:
Gerard' Trust
Gerard Trust
Gerard Trust
Gerard Trust
Gerard Trust
New York:'
Pennsylvania
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AB ŽINOTE KĄ RAŠO
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Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

įV ,6$

IGNAS SUTKUS 
LIGONINĖJE

žinių apie 
paieškomi 
kaipo šias

A.
B.

B.
A.

iNGIA MUZIKALI 
RAŽŲ VAKARĄ

. Viso
Nuo

Chicago, Ind., VI—1,000
Chicago, Ind., VI—1,000
Chicago, Ind., VI—1,000 

kp., E. Chicago, Ind., VI—1,000

ty; kitus nutarimus ir pagei
davimus apleidžiame.

TMD 121 Kuopa Rengia 
Gražų Koncertą

nemažai jų dalyva- 
tas dypukas tokį 
“Laisvėje” vadina 

ir paskaitė didele

Antrojo Connecticuto Lietuvių 
Tremtinių 1950 Metų Rugpiu- 
čio Men. 19—20 Dienomis Su

važiavimo Nutarimai!

a
£
2

Lietuvių Salės Bendrovės 
rektoriai Surengė Vakarienę

viso to turiu pažymėti, kad 
TMD 121 kuopa turi sudarius 
tautinių šokių grupę, orkestru 
ir chorą. Tą visą gyvumą SU-

■ s s. " ‘f

Reumatiški Skausmai
Deksnio Galinga Mostis, sudaryta 

iš daug skirtingų elementų, turi sa
vyje galingą šilimą. Šildydama ga
lingai, ištarpins Reumatiškus skaus
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DEKENS OINTMENT, arba rašy
kite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. $1.00; 
4 oz. $2.00. Ekstra didelė dėžė — 
16 oz. $5.00.

DEKEN’S PRODUCTS
P. U. Box 666, Newark 1, N. J.

Incidentelis
Velžiui besiren-

Mendelį,

Publika
gausiai plojo ka-

JOHNNAGHTEN* CO.
/ ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

_____  —----------------------------------------------- ■— ............................ . ..... ....... ..

fe 

fe 
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SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

£iiiiniiiiiiiiiiiitiniiiiiiiiiiiiuiiiiniiiib  
E Lietuvių Radio Draugijos = 
| PROGRAMOS | 
§ J. P. Ginkus, Direktorius = 
= Šeštadieniais 2 valandą = 

po pietų =
f WWRL 1600 kc. | 

495 GRAND STREET | 
BROOKLYN 11, N. Y. = 

E Tel. EVergreen 4-9293 =
* Ml
r<iiiiiieMiiiiiiiiiiiiLuiiiainiiiniiiiHSiH?

Amerikos Lietuvių Veiklą
Lapkričio 10,1950

Lapkričio 2 d. atostogauti 
ir New Yorko kalnuose med
žioti išvyko Tėvynės redakto
rius M. L. Vasil. Linkime jam 
gero poilsio ir gero pasiseki
mo su “dubiltuvka.”

LANKĖSI BOSTON IETIS 
J. V. STILSONAS

i Lapkričio 2 d. lankėsi J. V. 
Stilsonas, Keleivio štabo narys 
iš So. Boston, Mass, Jis atvy
ko tvarkyti dukterei perkamo 
namo reikalus. Buvo malonu 
su svečiu pasimatyti ir nors 
trumpai pasikalbėti apie dzū
kų ir visų lietuvių reikalus.

Praeitos savaitės Tėvynėje 
buvo paminėta, kad Amerikos 

^-Lietuvių Tarybos metinis su- 
važiavimas įvyks lapkričio 17 
ir 18 dienomis New Yorke, 
bet nebuvo pažymėta vieta. 
Dabar teko sužinoti, kad po
sėdžiai bus laikomi McAlpin 
viešbutyje, 34 th St. ir Broad
way, New Yorke. Prasidės 
lapkričio 17 d., 1 vai. po pietų.

Visų tarybos narių pareiga 
pribūti laiku, nes tai bus me
tinis suvažiavimas, todėl bus 
daūg svarbių reikalų aptarti.

New Yorko Tarybos globo
jama New Yorko Lietuvių 
Moterų Paroda prasidės lap
kričio 6 dieną ir tęsis ligi lap
kričio 13 dienos nuo 11 valan
dos ryto ligi 11 valandai va
kare kasdien. Komitetas kvie
čia visus lietuvius atsilankyti.

Paroda įvyks 71 Reriment 
Armory, 34-th Street ir Park 
Avenue New Yorke.

Bilietai kainuoja tik 50 cen
tų kiekvienas. Bilietus pirkite 
iš anksto ir pirkite nuo komi
teto narių ir organizacijų sek
retorių, kadangi komitetas pa
dengs dalyvavimo išlaidas tik 
iš bilietų pardavimo. Už bilie
tus parduotus prie durų ko
mitetas negaus jokio atlygini
mo.

Lietuvių programa įvyks 
lapkričio 12 dieną, 8:30 valan
dą vakare. Rengėjos.

RUOŠIA PRIEŠSEIMINĮ 
ŠOKIŲ VAKARĄ

BALF 100 skyrius nutarė 
1951 metais sausio mėn. 5 die
nos vakare, visuotino BALF 
skyrių atstovų suvažiavimo iš
vakarėse, suruošti New Yor
ke didelį šokių vakarą, didžia- 

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
121 kuopa rengia koncertą 
lapkričio mėn. 26 dieną, 2 va
landą po piet, Sokol Hali, 1625 
Racine Street.

Programą pildys vietinis 
jame New Yorker viešbutyje. Į moterų choras ir iš
Čia bus proga kaip jaunimui Waukegan, Ill. vyrų choras 
taip ir senimui susitikti su va-d°vyste Alberto Matei- 
savo bičiuliais 'bei pažįstamais, ^os; Užsibaigus programai tę- 
o taip pat užmegsti naujų pa- s*s š°kiai« 
žinčių ir malonioje aplinkoje Visas kiek ’bus
praleisti linksmai laiką. paskirtas sušelpimui Vokieti- 

Vakaro rengimo komitetas esančių lietuvių ligonių, 
ir skyriaus valdyba pasirįžo šis labdaWs reikalas lygiai 
darytipastangų, idant atsikm- visus lietuvius apima, todėl vi
jusieji į vakarą svečiai ne si esate liečiami dalyvauti, 
nudbuodžiautų. kaiP vietiniai> taiP ir g®rieji

Smulkiau apie vakaro įdo- must* iš Kenosha,
mybes bus pranešta spaudoj Wauk&gan ir Milwaukee, 
vėliau. J. V. I Skaitlingas TMD 121 Kuopos

Susirinkimas
TMD 121 kuopos buvo slait- 

lingas susirinkimas spalių 22 
dieną, 8 valandą vakare, So
kol Hall narių ir svečių skait
lingai susirinko. Daug naudin- 

Ar žinote kad tautinių drau- Į 8J1 nutarimų pravesta. Nutar- 
gijų sanburis rengia puikų ta įsigyti kultūrinei veiklai 
muzikalį vakarą su dainomis plėsti klubą, ruošti naujų me- 
jr šokiais. Taip, toks smagus tų sulauktuves, ruoštis prie 
parengimas įvyks sekmadienį vasario 16 dienos paminėjimo, 
lapkričio 26 dieną, 1950 m.,z sykį į mėnesį leisti aplinkraš- 
Alliance Svetainėje, 193 Grand U ir sudarytas choras. 
Street, Brooklyne. Pradžia 4 Prisirašė šeši nauji nariai, 
valandą po pietų. Daugiau pasižadėjo įsirašyti

Programoje dalyvauja vieti- | sekančiame susirinkime. Prie 
nės meno jėgos: Merginų Har
monijos Ansamblis po vado
vyste p. Violetos Prackienės, 
Vyru Kvartetas “Aitvaras”,

vedėjas A. Mrozinskas, akto
rius K. Vasiliauskas su dekla
macija ir kt.

Parengimo tikslas, paremti 
pavienius tremtinius Vokieti
joje. Visi geros valios lietu
viai užprašomi atsilankyti, pa
siklausyti dainų, sueiti pažys
tamus, pagaliaus pasišokti.

SLA 38 KUOPOS METINIS 
BANKIETAS

Lapkričio 25 d., šiais me- 
taistais, 7 vai. vakare, rengia- 
mas SLA 38 kuopos, metinis 

, bankietas, Lietuvių Piliečių 
Klubo salėje, 280 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y. Vakarienei, 
programai ir šokiams įžangos 
bilietas $3.25. Tai bus maloni 
proga pasivaišinimui.

Kviečiame visus Brooklyno 
ir apylinkių SLA narius ir vi
sus lietuvius atsilankyti į šį 
šaunų parengimą. Prašome 
bilietus nusipirkti iš anksto 
pas rengimo komisijos, narius: 
J. Aymanas, S. Volskas, P. 
Mačys ir J. Sigedas.

J. Aymanas,
SLA 38 kp. pirm.

Brooklyno lietuviams gerai 
žinomai? 'biznierius I. Sutkus ir 
jo žmona Izabelė virš savaitė 
laiko atgal buvo išvykę j Cali- 
forniją tikslu žmonos sveika
tą sustiprinti. Tenai nuvykus 
Ignas pradėjo jaustis nesvei
ku ir daktarai patarė grįžti į 
New Yorką operacijai. Jiedu 
skubiai grįžo ir dabar Man
hattan General ligoninėje jam 
padaryta operacija ir sveiksta. 
Linkiu greitai pasveikti.

Igno Draugas.

LDD VAKARIENĖ
Lietuvių Darbininkų Drau

gijos 7 kuopos metinė vakarie
nė įvyksta šeštadienį, lapkri
čio 11 d. vakare, Lietuvių Pi
liečių Klubo salėje, 280 Union 
Avė., Brooklyne.

Bus įdomi programa ir ska
nus valgiai. Visi kviečiami at
silankyti ir linksmai vakarą 
praleisti.

daro neseniai atvykę iš Euro
pos lietuviai naujakuriai. La
bai džiugu, kad musų tėvy
nainiai darbuojasi ir stiprina 
organizaciją. Geriausios klo
ties ir pasisekimo kultūrinėj 
ve Ūdoj. M. Kasparaitis.

I.
Suvažiavimas, širdingai dė

kodamas Jungtinių Amerikos 
Valstybių valdžiai už Lietuvos 
nepriklausomybės respektą ir 
už teisingą Lietuvos okupaci
jos nepripažinimą, su džiaugs
mu pabrėždamas JAV vis di
dėjantį pasirįžimą sustabdyti 
Sovietų Sąjungos inspiruoja
mą komunistinį imperializmą 
ir kreipdamas JAV politikų 
dėmesį, kad Sovietų okupuoti 
kraštai pergyvena didžiausią 
despotiją, o Sovietų paverg
tos tautos yra barbariškai nai
kinamos, įprašo tokios JAV 
politikos, kokia garantuotų A- 
merikos žmonių turimų laisvių 
ir teisių 
ir kitose 
genocidu

gyvenimą Lietuvoje 
dabar komunizmo 

naikinamose šalyse.
II.

Suvažiavimas sveikina Vy- 
riausąjį Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetą, dėkoja už jo pirmi
ninko šiltus žodžius suvažiavi
mui ir, pažadėdamas visokia- 
rioją pagalbą, linkį komitetui 
nenuilstanmai vadovauti Lie
tuvos laisvinimo kovai.

III.
Suvažiavimas širdingai svei

kina nepriklausomos Lietuvos 
pasiuntinį ir įgaliotą ministe
rį Washingtone, p. Ž a d e i k į, 
Lietuvos generalinį konsulą ir 
kitus Lietuvos konsulus JAV.

IV.
Suvažiavimas sveikina Ame

rikos Lietuvių Tarybą ir lin
ki jai ir toliau tokiu pat uo
lumu ir pasirįžimu atstovauti 
Amerikos lietuviams Lietuvos 
laisvinimo kovoje.

Suvažiavimas jautriai dėko
ja JAV lietuviams! už jų svar
bius darbus Lietuvos laisvini
mo byloje ir už-/jų didelę pa
galbą tremties ištiktajai lietu
vių tautos daliai.

Suvažiavimas ypatingą pa
dėką reiškia Connecticuto lie
tuviams, kad jie tremtinius, 
kuriuos dabar atstovauja šis 
suvažiavimas, ne tik rėmė, 
šelpė ir padėjo, bet kad juos 
dar ir parsikvietė į puikųšį 
Connecticutą.

VI.
Suvažiavimas sveikina Ben

drąjį Amerikos Lietuvių Fon
dą ir linki jam nenuilstamai 
rūpintis iš tėvynės išblaškytų 
lietuvių likimu.

VII.
Suvažiavimas sveikina buv. 

JAV įgaliotą ministerį Kaune 
dr. Owen C. J. Norem, drau
ge su Lietuvos lietuviais per
gyvenusį Lietuvos okupacijos 
pradžią ir dar dalbai' širdingai 
tebeužjaučiantį tą baisiąją 
Lietuvos tragediją, kurią Lie
tuva ir lietuvių tauta kenčia 
Sovietų vergijoje.

Suvažiavimas, laikyd amas 
labai reikšmingais lietuvybės 
išlaikymo ir Lietuvos laisvini
mo veiksniais lietuvių orga
nizacijas j

Skatina tremtinius aktingai 
ir drausmingai dalyvauti or
ganizaciniame lietuvių gyveni
me;

Ragina tremtinius dalyvau
ti ALT vajuose ir remti ALT 
politiniame Lietuvos laisvini
mo darbe;

Pataria tremtiniams tapti 
lietuviškųjų draugijų, chorų, 
klubų ir p. nariais ir dalyvau- 

veikime.
Vietos stokos laikraž-

Šeštadienį, spalių 21 dieną, 
7 valandą vakare, įvyko Lietu
vių Salės Bendrovės direktorių 

, surengta šauni vakarienė su 
įžanga $3.00 ypatai. Svečių 

l dalyvavo virš 300. Vakarienė 
buvo surengta pavyzdingai ir 
stalai apkrauti įvairiais val
giais. Šeimininkės ir patarnau
tojai, kurių buvo didžiuma 
naujakuriai, atliko savo už
duotį sumaniai ir mandagiai, 
už tai jiems garbė.

Vakarienėj dalyvavo kun. 
dr. Liudas Mendelis ir miesto 
burmistras Tarnas Aleksandro 
su žmona.

Gerai pasivalgius ir kiek 
troškulį apraminus, S. B-vės 
pirmininkas p. V. Velzis trum
pa įžangine kalba pradėjo va
karo programą ir pristatė 
adv. N. Rastenį programos ve
dėju. Adv. N. Rastenis, pra
taręs keletą reikšmingų žo
džių, pristatė miesto burmis
trą T. Aleksandro, Jr., kuris 
pasakė įspūdingą kalbą pas
merkdamas raudonųjų terorą 
Lietuvoje, pareikšdamas, kad 
jau netoli ta diena kada Lietu
va ir vėl bus laisva ir nepri
klausoma valstybe, 
jam už tai 
tutes.

Maža^
Pirm. V.

giant palydėti kun 
priėjo vienas D. P., jau gero
kai paėmęs ant drąsos ir pra
dėjo grasinti pirmininkui, sa
kydamas, mes dypukai dau
giau neisime į Lietuvių Salę 
ir jos neremsime. Paklausus 
kas do priežastis, atsakymas 
buvo “kam jus savo parengi
mus garsinate komunistų Lai
svėje”. Tai buvo visai berei
kalingas to D. P. užsikarščia- 
vimas. Aš nenoriu užtarti ko
munistų, tik noriu tam D. P. 
pasakyti ko jis nežino, o tu- 

v retų žinoti, nes jau ne pirmą 
eliąną Baltimorėje gyvena.

Nemažai komunistų, kaip ir 
jų organizacijos turi pasipirkę 
L. S. B-vės serų ir siunčia sa
vo atstovus į S. B. direkciją, 
nors jie ir negali užimti jokio 
urėdo valdybojecnei turėti Lie
tuvių Salėj jokių parengimų, 
bet jiems niekas nedraudžia 
ir negali uždrausti parašyti į 
“Laisvę” apie sales parengi
mą, ką jie ir padarė ir va
karienėje 
vo. Jeigu 
parašymą 
garsinimu
nuodėme S. Bendrovės valdy
bai, tai jis labai klydo, o gal 
didelį karštį galvoj turėjo, nes 
Bendrovė jokio garsinimo 
“Laisvei” nedavė ir neduos.

, Buvęs.

Radio Free Europe 
Nauji Pavarkymai

Radio Free Europe paplati- 
no savo transliavimo tvarką 
pavergtiems žmonėms už Ge
ležinės Uždangos ligi septynių 
ir- pusės valandų kasdien nuo 
spalių 1 dienos.

Radio Free Europe yra Na
tional Committee For a Free 
Europe, Inc., yra nuosavybė 
privačių Amerikos piliečių ir 
operuojama jų grupės. Radio 
Free Europe perduoda tremti
nių balsus gimtose kalbose 
80,000,00 žmonėms, kurie gy
vena komunistinėj tironijoj 
tarp Vokietijos ir Rusijos, 
taipgi tautinę ir liaudies mu
ziką, kuri komunistų drau
džiama tose šalyse, kartu su 
tikrais komentarais apie rau
donąją operaciją. Stotis, kuri 
perduoda programas ir dabar 
transliuoja iš stoties netoli 
Frank turto Vakarų Vokietijo
je, jau veikia nuo liepos 4 die
nos. Praeitoms kelioms savai
tėms stotis operavo šešias va

landas kasdieiį,pridedant vie
ną ir pusę vai ų kasdieninių 
programų padengs žinias ir 
komentarus kiekvienai iš pen
kių taip vadinamų “target” ša
lių — Bulgarijai, Čekoslovaki
jai, Vengrijai, Lenkijai ir Ru- 
manijai, jų kalbose.

Dabartiniu laiku programos 
yra užrekorduojamos ant spe
cialiai tam tikslui pagamintų 
juostelių National Komiteto 
centre, kuris randasi Empire 
State Building patalpose. Šios 
juostelės yra oru pristatytos 
Europon transliavimui. Spe
cialus priėmimo aparatai,

Paieškojimas
Paieškau Juozą Šarkų, paei

nanti iš Vepsių valsčiaus, Uk
mergės apskr. Turiu svarbų 
reikalą. Girdėjau pirmiaus gy
veno Kanadoje. Prašau atsi
šaukti arba kas žinote apie jį 
pranešti.

Antanas Matulis,
36Union St., 

Pittston, Pa.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

* ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietusių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Lapkričio 4 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos pomirtinės
MAGDE MATULIENE, 13 kp., Minersville, Pa. gimus 

vasario 18 d., 1893 m., Varnupių kaime, Marijampo
lės apskr. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1937 
m., mirė rugsėjo 29 d., 1950 m. Velionės dukterims: 
Anna Shilkuskl ir Sue Benulis, pomirtinės išmokėta $600.00

MAGDE MATULIENE, 13 kp., Minersville, Pa., gimus 
vasario mėn., 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
Lapkričio 1 d., 1940 m., mirė rugsėjo 29 d., 1950 m. i 
Velionės dukterims: Anna Shulkuski ir Sue Benulis, t 
pomirtinės išmokėta------------------------------ $250.00

JONAS BLINSTRUPAS, 2J8 kp., Chicago, Ill., gimęs 
gegužės 16 d., 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužės 1 d., 1937 m., mirė liepos 1 d., 1950 m. Ve
lionio dukterei, Josephine Rease, pomirtinės išmo- ' 
keta _________________________________ $335.45

Prašomi Atsiliepti
Arch. T. J. VIZGIRDA, 6 De Wolfe 
Street, Boston 25, Mass., prašo 
skubiai atsiliepti visus asmenis, ve
žusius knygas iš Bremeno per kun, 
V. Šarką, bei pranešti, jei knygos 
buvo sulaikytos muitinėse bei ki
tas susidariusias transporto išlai
das. Taip pat asmuo, vežęs vieną 
asmeninę architekto dėžę, prašo
mas tuojaus pranešti dabartinį sa
vo adresą. Nuo šių siuntų išsiun
timo yra jau praėję virš metai lai
ko, todėl asmenys, neprisiuntę ar
timiausiu laiku prašomų 
šių siuntų likimą, bus 
per spaudą ir konsulatą, 
siuntas pasisavinę.

Viso______________________________  $1,185.45
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $107,175.90

Išmokėtos ligoje pašalpos
P. MILIAUSKAS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 2 sav. ________  $30.00
O. MERCAITIENĖ, 13 kp„ Minersville1, Pa. Sirgo 8 s. ____________  54.00
M. ALUSEVICIUS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 15 s. ir 2 d._____164.00
P. NARIJAUSKAS, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 5 s. ir 3 d. ... 33.00
P. PILIPAUSIKAS, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 8 s. ir 1 d. __ 49.00 
S. TAMOŠAITIS, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 4 s. ir 1 d._____50.00
M. KARSOKIENĖ, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 13 s. _______39.00
M. NORBUTIENĖ, 109 kp., Chicago, Ill. Sirgo 18 s. ir 1 d. _____ 181.00
A. RUČINSKAS," 124 kp., E. Hartford, Conn. Sirgo 7 s. ir 5 d.______ 35.25
J. VALENTUKONIS, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 4 s. ____________  24.00
J. ČEPAUSKIS, 238 kp., Chicago, Ill. Sirgo 24 s. ------------------------ 144.00
A. GAURILČIKIENĖ, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 11 s. ir 2 d. 136.00 
A. ČERNIENĖ, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 10 s. ir 2 d. _______ 124.00
L. PETROKAS, 277 kp., Leechburg, Pa. Sirgo 24 s. ______________ 72.00

----- -_________________________________ $1,135.25 
pradžios šių metų bendrai viso ______ $45,055.25

Lietuvių Radio Korp. pro
gramas atednančioj nedėlioj 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
(72 colio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės), 
9:30 iki 10:30 vai, ryte bus 
sekantis:

1. Muzika.
2. Daininike Valerija 

mins iš Dorchestcrio.
3. Magdutės Pasaliai
Po pogramul prašome para

šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, p biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 
biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkus.

Nauji nariai
C. NARUSEVICH, 185 kp., E. Chicago, .Ind., VI—500 
J. NARUSEVICH, 185 kp., E. Chicago, Ind., VI—2,000
D. WIAITKUS, 185 kp., E. Chicago, Ind., VI—500
M. NORKUS, 185 kp., E. Chicago, Ind., VI. -500

DIDŽIUS, 185 kp., E. Chicago, Ind., VI—1,000 
MILAUSNIC, 185 kp.į E. Chicago, Ind., Vl-500 
MILAUSNIC, 185 kp., E. Chicago, Ind., VI—500 
GEREVIOH, 185 kp., E. Chicago, Ind., VI—500

V. MAŽEIVA, 185 kp., E. 
S. NAVIKAS, 185 kp., E. 
P. NAVIKAS, 185 k p., E. 
CH. W. WILLIAMS, 1...5

GILBERT, 352 kp., Detroit, Mich., V3—500
P. PHILLIPS, 185 kp., E. Chicago, Ind., V2—1,000. 

MIKULSKIS, 14 kp., Cleveland, Ohio, VI—500 
SAKALAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V2—500

E. LAURUTANAS, 63 kp., Chicago, Ill., VI—500 
E. V. WILSON, 63-kp., Chicago, Ill., V3—1,000
G. RUČINSKIENE, 63 kp., Chicago, Ill., VI—1,000 
J. B. RALIS, 322 kp., Chicago, Ill., V2—1,000
I. V. RALIS, 322 kp., Chicago, Ill., V2—100
J. GAIDELIS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—250, paš. skyr. III
V. POVILAITIS, 66 kp., Ansonia, Conn., V2-500
K. MACIEJAUSKAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V3—1,000, paš. skyr. III 
V. MACIEJAUSKAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V3—1,000
S. PLADYS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V3—1,000
E. GASPEAAITIS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V3--500, paš. skyr. ‘ill
K. GASPERAITIS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V3—1,000
P. ZELBA, 240 kp., Chicago, Ill., V3—1,000, paš. skyr. III 

SILIUNAS, .240 kp., Chicago, Ill., V3—500, paš. skyr. HI 
LAUKAITIS, 240 kp., Chicago, Ill., V3—50, paš. skyr. III

S. J. TAMULIS, 240 kp., Chicago, Ill., V3-500, paš. skyr. III
J. L. KAUKORIUS, 240 kp., Chicago, Ill., V3—1,000 
M. JAZBUTIS, 240 kp., Chicago, Ill., V3—1,000 
A. GARMUS, 240 kp., Chicago, Ill., V2—500
F. VASILIAUSKAS, 17 kp., Brockton, Mass., V2—250, paš. skyr. III 
M. RAČKAUSKAS, 17 kp., Brockton, Mass., V2—250, paš. skyr. III

M. J. VTNIKAS,
SLA sekretorius.

'UHiiiir'iimiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiimiiiiimiimiiiimiu - £

miaiB

CĄVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAg

L.Į
*

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo
kio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.




